El Libro 17 años por el corazón de un pueblo será presentado en la FILVEN 2024

El próximo sábado 13 de julio tendrá lugar la presentación de la versión impresa del libro 17 años por el corazón de un pueblo, en el marco de la 20ª Feria Internacional del Libro de Venezuela (FILVEN), que se realizará en la Galería de Artes Nacional, en Caracas del 11 al 21 de julio de 2024 con el lema "Leer transforma".

La presentación del libro estará a cargo de la doctora Isabel Iturria y del poeta Gustavo Pereira, quién escribió un texto en el mismo resaltando la excelencia del Cardiológico Infantil. 17 años por el corazón de un pueblo, está publicado en la página web del hospital www.cardiologicoinfantil.gob.ve y se puede leer y descargar de manera gratuita.

El Libro 17 años por el corazón de un pueblo, fue presentado en su versión digital el pasado 23 de abril de este año (en el marco de la celebración del Día Mundial del Libro) y es una recopilación en 7 capítulos de los logros del Hospital Cardiológico Infantil Latinoamericano Dr. Gilberto Rodríguez Ochoa, en 17 años transformando la salud cardiovascular pediátrica en Venezuela con más de 13.700 intervenciones, incluyendo los resúmenes de 77 tesis de postgrados de diversas especialidades del hospital y su presentación en la FILVEN es una gran oportunidad para mostrar al mundo el modelo de salud gratuito, justo y equitativo que se lleva a cabo en el Cardiológico Infantil.

En esta edición de la feria del libro, Sudáfrica es el país invitado de honor, mientras que el homenajeado será el escritor Venezolano Benito Yrady, además tendrá una participación importante el estado Delta Amacuro como invitado especial y se rendirá homenaje a la Biblioteca Ayacucho por sus 50 años, a la revista Tricolor, por sus 75 años, y a la novela Ifigenia, de Teresa de la Parra, por el centenario de su publicación y como en cada edición de la FILVEN estará presente el pabellón infantil, por lo que será un evento para que todo el pueblo disfrute de esta fiesta literaria.

Hospital Cardiológico Infantil / Yèsica Rondón